С одержание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^1е услуги, оказываем^:е муниципальн^1ми образовательн^1м

б а ш т с о р т о с т а н  р е с п у б л и к а ь ы

вФ в ТСАЛАКЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТБ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У» сентябрь 2о^й. № Ш е  «Ж» сентября 20А .

Об установлении тарифов на
дополнительные платные услуги,
оказываемые муниципальными
образовательными )^реждениями,
расположенными на территории
Октябрьского района городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решением Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов
на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа
город Уфа Республики Башкортостан», обращением Администрации
Октябрьского района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (вх.№ 01-02-21146/5 от 21.07.2017г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги,
оказываемые муниципальными образовательными учреждениями,
расположенными на территории Октябрьского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, согласно приложению.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

1226 от 19.09.2017
81-05-213 от 20.09.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платн^:е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальн^1ми образовательным

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

1226 от 19.09.2017
81-05-213 от 20.09.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платн^1е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальными образовательн^1м

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями, расположенными на территории

Октябрьского района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

№
п/п

Наименование занятия Тариф,
руб. за 1
учебный

час
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 31 с углубленным изучением отдельных предметов»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Занятие спортивно - оздоровительного направления 130
2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Школа № 49 городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 50
Занятие физкультурного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи
психолога (групповое занятие)

120

3 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 114 с углубленным изучением отдельных

предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Оказание коррекционной и консультативной помощи
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи
психолога (групповое занятие)

140

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Школа № 127 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Группа продленного режима пребывания детей в школе 30
Занятия культурологического направления 100
Занятия оздоровительного и спортивного направления 125
Занятия познавательного направления 100
Занятия художественно-эстетического направления 100

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

1226 от 19.09.2017
81-05-213 от 20.09.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платн^1е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальными образовательн^1м

п/и
Наименование занятия Тариф,

руб. за 1
учебный

час
5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение Детский сад № 32 городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Робототехника 160
Йога в гамаках 200
3-Д конструирование 170

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 78 городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
Группа выходного дня (за 3 часа) 600
Группа продленного дня 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Занятия художественно-эстетического направления
(индивидуальные занятия)

250

Робототехника 140
Занятия по комплексной психолого-педагогической
коррекционной программе для дошкольников с
применением арт-терапии

140

Занятия по обучению игре в шахматы, шашки 120
Совместные развиваюш;ие занятия детей раннего
возраста и их родителей

150

Организация и проведение внеурочных праздничных и
торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 121 городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
Организация и проведение праздничных и
торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 257 городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Антигравитационный фитнес в гамаках 200
9 Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Салям»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Оказание коррекционной помощи логопеда,
логомассаж (индивидуальные занятия)

300

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

1226 от 19.09.2017
81-05-213 от 20.09.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платн^1е услуги, оказ^1ваем^1е муниципальными образовательн^1м

№
п/п

Наименование занятия Тариф,
руб. за 1
учебный

час
10 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Центр детского творчества
«Созвездие» городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Школа чтения 125

И Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования «Центр творчества «Калейдоскоп»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Занятия по обучению игре в настольный теннис 100

12 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования «Детский центр туризма, краеведения

и экскурсий «Меридиан» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Школа раннего развития 120
Занятия по изучению иностранного языка 180
Занятия изобразительно-прикладной направленности
(индивидуальные занятия)

180

Занятия изобразительно-прикладной направленности
(групповые занятия)

120

Школа выживания (групповые занятия) 120
13 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Центр детского технического
творчества «Биктырыш» городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Занятия по обучению игре в шахматы 120
Занятия по обучению игре на аккордеоне 120
Занятия по обучению танцам 100
Занятия по обучению робототехнике 150
Занятия по обучению начально-техническому
моделированию и конструированию

50

Школа творчества выходного дня 60
Занятия социально-педагогической направленности по
городу (без стоимости транспортных услуг)

50

Занятия технического направления по городу (без
стоимости транспортных услуг)

50

Экскурсии художественно-эстетической
направленности по городу (без стоимости
транспортных услуг)

50

Присмотр и уход за детьми (дошкольного возраста) во
внеурочное время

50

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

1226 от 19.09.2017
81-05-213 от 20.09.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : Об установлении тарифов на дополнительн^:е платные услуги, оказываем^:е муниципальн^1ми образовательн^1м

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

1226 от 19.09.2017
81-05-213 от 20.09.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата: